
 

  1 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

20.085028 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 13 oktober 2020, kenmerk 20.075740, 

 

en gelet op artikel 98a t/m 102 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. Het meerjarenperspectief 2021-2024 en de programmabegroting 2021 vast te stellen, met 

daarin de beoogde resultaten, activiteiten en inzet van middelen, resulterend in een 

lastendrukstijging van 4,7% in 2021. 
 

in relatie daarmee: 
 

2. Dijkgraaf en hoogheemraden te autoriseren voor het uitvoeren van de activiteiten die in de 

programmabegroting 2021 zijn gepland, inclusief bijbehorende uitgaven te doen zoals die zijn 

geraamd in de exploitatiebegroting voor 2021. 

3. De belastingtarieven 2021 vast te stellen: ingezetenenomslag € 109,00 per woonruimte; 

omslag gebouwd 0,0217% van de WOZ-waarde; omslag ongebouwd overig € 86,90 per 

hectare; omslag wegen € 434,50 per hectare; omslag natuur € 4,00 per hectare; 
zuiveringsheffing € 64,60 per vervuilingseenheid; verontreinigingsheffing € 64,60 per 

vervuilingseenheid. 

 

 

Leiden, 18/11/2020. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
Rogier van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
Mariël Middendorp, 

Secretaris /Algemeen Directeur 
 

http://www.rijnland.net/

